MUNICIPIO DE CONTAGEM

DANFSe v1.0 Y& (31)3363-5643
Documento Auxiliar da NFS-e e SS@contagem.mg.gov.br
CONTAGEM

Chave de Acesso da NFS-e

311860122250426240001 00000000000002825066422071091

Nimero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emiss3o da NFS-e

28 11/06/2025 11/06/2025 10:35:21

Namero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissao da DPS

59 300 11/06/2025 10:35:21 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cddigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS—e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ/CPF/NIF Inscrigio Municipal Telefone

Prestador do Servico 25.042.624/0001-00 72169019 (31) 97599-5680

Nome / Nome Empresarial E-mail .

GUSTAVO HENRIQUE TAVARES SILVA 11034842650 GUSTAVOSANTOSS@HOTMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

ROMA, 239, APT 303, SANTA CRUZ INDUSTRIAL Contagem - MG 32280-040

Simples Nacional na Data de Competéncia
Optante - Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)

Regime de Apuragdo Tributiria pelo SN
Regime de apuragéio dos tributos federais e municipal pelo Simples Nacional

TOMADOR DO SERVICO CNPJ/CPF/NIF
07.811.509/0001-63

Nome / Nome Empresarial
OBRA SOCIAL MARIA DO CARMO FONSECA SILVA

Enderego
ASFALTO, 127, PETROLANDIA

Inscricdo Municipal Telefone
E-mail

Municipio CEP
Contagem - MG 32072-200

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO

Cédigo de Tributagsio Nacional Cédigo de Tributagio Municipal
12.17.01 - Recreacdo e animacio, -
inclusive em festas e eventos de qu...

Descricdo do Servigo

Local da Prestagso Pais da Prestacdo
Contagem - MG -

Prestacéo de servicos de oficineiro relacionado ao Projeto Humaniza Contagem, previsto no Termo de Colaboracgio n° 001/2025.Com 36 horas trabalhadas,

referente ao més de Maio de 2025

Chave PIX 31975395680

TRIBUTACAO MUNICIPAL
Tributag3o do ISSQN Pais Resultado da Prestagsio do Servico
Operagéo Tributavel -

Tipo de Imunidade Suspensao da Exigibilidade do ISSQN

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Contagem - MG

Ndimero Processo Suspensdo

Regime Especial de Tributagdo
Nenhum

Beneficio Municipal

- Nao - -

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Caélculo do BM

R$ 3.000,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado

- - N&o Retido -

TRIBUTACAO FEDERAL

IRRF cP CSLL

PIS COFINS RetengZo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 3.000,00 RS R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 3.000,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Inf Cont: Prestacédo de servicos de oficineiro | NBS: 125059000 | Cod Evt: RECREACAQ




CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS

Obra Social Maria do Carmo Fonseca Silva - OSMCFS, Pessoa Juridica, inscrita no CNPJ sob o ndmero
07.811.509/0001-63, com endereco a Rua do Asfalto, 127, Bairro Petrolandia, CEP: 32.072-200,
Contagem, Minas Gerais, neste ato representada por seu(a) Presidente Senhor(a) Adriane Pimenta
Pires Bispo, Carteira de Identidade sob o registro RG MG-16.806.224, inscrito no CPF sob o numero
133.596.126-71, doravante denominado CONTRATANTE, e GUSTAVO HENRIQUE TAVARES SILVA,
Pessoa Juridica, inscrita no CNPJ sob o nimero 25.042.624/0001-00, com sede RUA ROMA N2 239,
CEP:32.280-040, CONTAGEM, Minas Gerais, neste ato representado GUSTAVO HENRIQUE TAVARES
SILVA, Pessoa Fisica, inscrita no CPF sob o ndmero 110.348.426-XX, doravante denominada
CONTRATADA, resolvem celebrar o presente contrato de prestacdo de servigos, no COLABORACAO

001./2025, no projeto que serd regido pelas cldusulas seguintes:

1. Constitui objeto do presente contrato a presta¢do de servigos especializados em oficinas
socioeducativas, educativas, culturais e afins (oficinas de esporte, lazer, cultura, inclusdo social,
economia produtiva, atividades educacionais e sécio educacionais; desenvolver atividades com
criatividades e técnicas diversas), mobiliza¢do social (acompanhar o desenvolvimentos das
atividades ministradas; promover o estimulo da criatividade e a participagdo das pessoas nas
esferas da vida social, como escola e trabalho), cursos, palestras, oficinas tematicas, seminarios
de capacitagdo buscando a qualificagdo para o mercado proﬁssionval.

Pela execucgZo dos servigos, chjeto do presente contrato, o preco acordado entre as partes é

1]
.

de RS 83,33 (Oitenta e trés reais & oitenta e tres centavos) para cada periodo de 01 {uma)
hora/aula trabalhada.

a. O periodo mensal serd remunerado de acordo com o quantitativo de horas/aula
constantes nas listas de presenca, sendo permitido o limite maximo de 48 horas/aula
na més, totalizando ¢ valor maximo de RS 4.000,00 (Quatro mil reais).

b. O Valor ajustado se dd em razdo das horas aulas trabalhadas e oficinas ministradas,
devendo a CONTRATADA apresentar mensalmente 3 CONTRATANTE cronograma de
atividades executadas e respectivos dias horarios de execucdo, além das listas de
presenca e fotos comprobatorias.

3. Para os meses em que a prestagdio de servico nio for realizada de forma integral peia
CONTRATADA, ser3 feitc o rateio na raz&o do total de horas devidas no més, subtraidas as ni3o

prestadas.

42 A CONTRATADA compromete-se a realizar as oficinas da melhor forma possive! sara garantir @
axecucdo das atividades previsias a que foi contratado, de acordo com as orierzagles da

CONTRATANTE, sob nena de encerramento do contrato.



5. Este contrato vigorara por 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

6. As partes podem em comum acordo, encerrar o contrato devendo apenas comumcar
previamente sua intencio.

7. A CONTRATADA autoriza a CONTRATANTE a fazer uso gratuito do nome e da imagem do
profissional em sites ou materiais publicitirios da OSC ou de seus parceiros, ainda que o
presente contrato tenha sido rescindido por qualquer motivo, desde que nao exponha o
profissional a situacdes imarais ou censtrangedoras.

8. Fica eleito o foro da comarca de Contagem para discutir quaisquer controvérsias sobre o
presente contrato.

9. Erporestarem inteiramente de acordo com as condicdes aqui estipuladas, lavrou-se o presente
instrumentc em 2 (duas) vias de igual teor e forma para 0 mesmo e feito, assinado pelas partes

e testemunhas.

Contagem, 09 Maio de 2025.
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OERA SOCIAL MARIA DO CARMO FON.:ELA GUSTAV(f HEN&'QUE TAVARES SILVA

SILVA ~ OSMCFS CNPJ 25, 342 624/ (‘00] -00
CNPJ: 07.811.533/G001-63

TESTEMUNHMAS: TESTEMUNHAS:
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Or'gamento Maio, 2025

- Gustavo Henrique Tavares Silva.

Descri¢ao do Produto HORAS TRABALHADAS

48 HORAS MENSAIS 83,33 HORA
: OFICINAS DE RECREATIVAS

""F'romover o desenvolvnmento integrale a 12 HORAS SEMANAIS 4.,000,00 POR MES

-aprendlzagem de alunos e alunas em suas
diferentes fases etarias & fundamental, uma vez
gue essas expenencxas proporcionam inlimeros
beneficios que favorecem o crescimento fisico,
cogmtlvo, soc;al e emocional dos participantes.

: Nesse contexto, serdo oferecidas atividades
ludlcas e momentos de didlogo sobre temas
‘cotldlanos valonzando asvivéncias e realidades
dos mdlvfduos envolvndos nas recreacdes, de
modo a fortalecer vinculos e enrlquecer o)

procegsg educatnvo
§ ORCAMENTO TOTAL: 4.000,00
Gustavo Henrique Tavares Silva 09, Maio de 2025- Contagem
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DADOS PESSOAIS:

Marina Silva

CNPJ 24,196, 266/0007.95
3197324 6522
Contagem
?‘@?Eﬁ&g {iﬁf’a%ﬁ
Healopes?s@hotmail.com.br

« .ﬁaﬁgm:mi,w@zgmmgm:

= Vamos estimular o aprendlzado e o desenvolvimento das alunas,

' explorando a importancia da atividade fisica e contribuindo parao
crescimento cognitivo, emocional e social. Além disso, vamos promover a
diversdo e o engajamento por meio de atividades lddicas, utilizando

- brmcadelras como ferramenta principal.

- VALOR POR HORA: 100,00 48 HORAS MENSAIS TRABALHADAS
VALOR POR MES: 4.800,00




ORCAMENTO

Rodrigo Paes Torres
CNPJ 25.952.001/0001-10
(33) 9 9156-9995
R«o;irfgoIQZpaes@gmail.com

“Rua Jeupira, Contagem - Minas Gerais

Estimular o desenvolvimento VALOR POR HORA: 120,00
integral dos participantes, por TOTAL DE HORAS MES; 48
meio de atividades fisicas e
interativas ¢ conversas sobre

“ OFiéENAS DE RECREAQ}QQ temas do cotidiano, contribui de
T e T forma significativa parao

crescimento fisico, cognitivo,
emocional e social dos
participantes.
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RODRIGO PAES TORRES
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GUSTAVO HENRIQUE TAVARES SILVA

Contagem, (31) 9 7599 5680 - 92gustavotavares@gmail.com

Perfil Profissional:

Professor de Educacdo Fisica com aperfeicoamento em Funcional e Pilates, com excelentes conhecimentos
sobre exercicio fisico na terceira idade. Comunicativo e responsavel.

Experiéncias Profissionais:

02/2017 a 10/2021 - Professor de Musculacdo / Professor de Pilates
Academia Viva Melhor Fitness

e Prescricdo de treinos

e Acompanhamento de alunos no saldo de musculacdo
o Servico de avaliacdo fisica

e Criagdo e ministracdo das aulas de pilates

10/2021 a 09/2023 Professor de Funcional

ACADEMIA VL FITNESS

e Criacdo e ministracdo das aulas de funcional
e Servico de avaliagdo fisica

Formacoes:

Universidade Estadual de Minas Gerais — Educagdo Fisica, Licenciatura (Incompleto)

Faculdade Unicesumar — Educac3o Fisica, Bacharelado

Aperfeicoamentos e atividades complementares:

Curso de capacitacdo em Pilates Solo — Academia Viva Melhor 2021

Curso de capacitagdo em Funcional — Enad 2020



RELATORIO MENSAL DA OFICINA

Oficina: Q¢ ECRe A CA ) , l Termo de Colaboragio: 001/2025

Nucleo: .
Rava /”)<f\/\u,/\ / .A(\mo
*ProfissionalfFacilitador responsavel: Guseva /\ oV A R E}\
S ) ~N

Carga horaria executada: 5 \/\ A

Periodo de Execugio: IQ(D 5/05 S ’b’/@%(@%
|

I.  Detalhamento e Analise das Oficinas Realizadas |

QECQEGQ&O : /\Je%@ ?TEMG(»QO m;% Toca.
/V\U‘-c AT H Moo rﬁ&M’_)05 /‘f\VL:r_)’mY‘\‘ILUL/\\Y

D(‘f FOTM/A LuD]c,/a P NN !\’\/~)CQICC/\,\

ACCO9URIC? Como - Moln | E{_@"—DT'JCO - Conved
, i

JoDes A9 QT DA besy Fovam | oNa-

L.2ZAP A Com  Cowveroas C PRepanet.

Il. Resultados Obtidos:

CO/’\/{QC O\\/" N C9 /\C’/T’ CK‘TO mn o (%/u@/

P

-~

oo hous cpDo = )i Ve pvos Umna

/

Lxaeleue Prede~¢on 19C9 Pav)ic) -
Py C Y

* Assinatura do oficineiro responsavel pela oficina:

BO/O‘J / J2 NOME éOMPLZ\';(\JUﬂO

*Necessario inserir nome completo em todos os itens solicitados.

Data:

%
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A OBRASOCIAL MARIADO CARMO FONSECASSILVA
3} ' ‘ CNPJ: 07.811.509/0001-63

PROJETO\SOCIAL RUA ASFALTO, 127 — BAIRRO PETROLANDIA CONTAGEM
—MG - Telefones: (31)3353-7417 / 3353-7704

Atesto de pagamento de prestacdo de servigo por contrato.

Atesto que os servicos constantes da Nota Fiscal Eletrdnica n? 28, no valor de RS 3.000,00 (Trés
mil reais), referente a 83,33 reais a hora/aula (36 horas) da oficina de recreacdo, foram
executados pela empresa Gustavo Henrique Tavares Silva, CNPJ n2 25.042.624/0001-00, em
conformidade com o objeto do presente contrato a prestacao de servigos especializados em
oficinas socioeducativas, educativas, culturais e afins (oficinas de esporte, lazer, cultura, inclusdo
social, economia produtiva, atividades educacionais e sécio educacionais; desenvolver
atividades com criatividades e técnicas diversas), mobilizagcdo social, promover o estimulo da
criatividade e a participacdo das pessoas nas esferas da vida social, como escola, trabalho,
cursos, palestras, oficinas tematicas, semindrios de capacitacdo buscando a qualificacdo para o
mercado profissional. Atendendo aos prazos e condi¢des previamente estipulados.

Contagem, 31 de maio de 2025.

\ . .
DRIANE CRISTINA PIMENTA PIRES BISP

Presidente


mailto:obrasocialmcs_@hotmail.com

enviado

Valor Data
RS 3.000,00  11/06/2025
16:4%:22

3 3

oo

Dados do recebedor

Nome: ; :
GUSTAVO HENRIQUE TAVARES SILVA
11034842650 ,
CNP)

25.042.624/ 0001-00

InslitUicdo
MU PAGAMENTOS SA

Dados do pugador

Nome

OBRA § MARIA CARMD FONSECA SIlVA

CNFP}
07.811.509/0001-63

Instituicdo
CAIXA ECONDMICA FEDERAL

CPFs autorizadores

w596, 12674, 7 FFT 196

Dados da tr i

Valor
RS 3.000,00

BDato/Hora
11/06/2025 - 16:49:23%

D fransacdo

EOD3603052025061 1 180279 1b6d7ebf

Cédigo da operacdo
48120789503

Chove de seguranco
KUAQGYIWTRUGSTI 62

Chave Pix
25042624000100

LCosc tenha dividas ou ndie reconheca esta rénsaglio,
‘entre em cotifole com o A6 CANA e informe o ID:do
Tronsagdo prasente neste comprovante.

Ao CAIXA: 4004 0104 [Copilcis = Regides
Melropoliionas)

Als CAIXA: 0800 104 0 104 {Demuis regides)
Pessoas com deficiéneio auditiva: 0800 726 2492
SAC CAIXA: 0800 726 0101
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